СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

РЯЗАНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

31 января 2023 года №  8/3

О внесении изменений и дополнений в решение  Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 06.12.2022 года № 4/1 «О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального округа Рязанский»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных дома на территории города Москвы, постановлением Правительства  Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядок реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве  отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и от 08.11.2017 года № 828-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на основании обращения префектуры Юго-Восточного административного округа города Москвы от 20.01.2023 года № СЗ-10-148/23, Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 06.12.2022 года № 4/1 «О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального округа Рязанский», изложив приложения №1, № 2  решения в новой редакции, согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте - www. mo-ryzanskoe.ru.
 4.	Контроль    исполнения    настоящего   решения    возложить   на   Главу муниципального округа Рязанский А.Д. Евсеева.

Глава муниципального
	округа Рязанский			                                                       А.Д. Евсеев

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Рязанский
от 31.01. 2023 года № 8/3

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории муниципального округа Рязанский в городе Москве

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

1.1

Общая площадь многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, кв.м.

350 958

1.2

Год реализации краткосрочного плана, гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

	1.2.1
	2024 год

104 948

1.2.2
	2025 год
	105 094

1.2.3
	2026 год
	140 916

1.3

Административный округ города Москвы

Муниципальный округа

Адрес многоквартирного дома

Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	1.3.1
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Волжский бульв. 13 к.1
	10 957
	2026

	1.3.2
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Вострухина ул. 7
	9 253
	2024

	1.3.3
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зеленодольская ул. 14 к.2
	3 642
	2025

	1.3.4
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зеленодольская ул. 18 к.1
	4 682
	2026

	1.3.5
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зеленодольская ул. 3
	5 028
	2025

	1.3.6
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Институтская 2-я ул. 1/12
	5 169
	2026

	1.3.7
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Институтская 2-я ул. 2/10
	6 077
	2026

	1.3.8
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Институтская 2-я ул. 7
	1 309
	2025

	1.3.9
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Институтская 2-я ул. 7Д
	2 600
	2025

	1.3.10
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Институтская 3-я ул. 1
	2 584
	2025

	1.3.11
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Институтская 3-я ул. 4
	2 488
	2024

	1.3.12
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Институтский 1-й пр. 4/2
	4 803
	2025

	1.3.13
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Институтский 1-й пр. 8
	2 945
	2025

	1.3.14
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Коновалова ул. 18
	5 196
	2025

	1.3.15
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Луховицкая ул. 5
	4 765
	2025

	1.3.16
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Луховицкая ул. 5 к.1
	922
	2025

	1.3.17
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Михайлова ул. 14
	3 392
	2026

	1.3.18
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Михайлова ул. 16
	3 353
	2026

	1.3.19
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Михайлова ул. 18 к.1
	3 362
	2026

	1.3.20
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Михайлова ул. 22 к.1
	5 225
	2026

	1.3.21
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Михайлова ул. 22 к.2
	947
	2024

	1.3.22
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Михайлова ул. 25
	3 322
	2025

	1.3.23
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Михайлова ул. 26
	5 045
	2025

	1.3.24
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Михайлова ул. 28/7
	3 815
	2024

	1.3.25
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Михайлова ул. 47/10 к.1
	2 760
	2026

	1.3.26
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 12-я ул. 2/8
	7 186
	2025

	1.3.27
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 12-я ул. 4 к.1
	6 097
	2025

	1.3.28
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 12-я ул. 4 к.2
	1 884
	2025

	1.3.29
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 1-я ул. 10 к.2
	5 451
	2025

	1.3.30
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 1-я ул. 16 к.2
	5 247
	2026

	1.3.31
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 1-я ул. 27/12
	8 569
	2025

	1.3.32
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 1-я ул. 3
	4 270
	2025

	1.3.33
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 1-я ул. 4
	3 630
	2025

	1.3.34
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 1-я ул. 6
	3 627
	2026

	1.3.35
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 1-я ул. 9
	4 558
	2026

	1.3.36
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 4-я ул. 10
	7 134
	2024

	1.3.37
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 4-я ул. 12
	7 123
	2026

	1.3.38
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 4-я ул. 3 к.1
	6 432
	2024

	1.3.39
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 4-я ул. 6
	6 478
	2026

	1.3.40
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 4-я ул. 7 к.1
	10 613
	2024

	1.3.41
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Окская ул. 42/1 к.1
	3 585
	2025

	1.3.42
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Окская ул. 42/1 к.2
	2 671
	2025

	1.3.43
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Паперника ул. 13
	4 105
	2026

	1.3.44
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Паперника ул. 15
	3 629
	2026

	1.3.45
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Паперника ул. 17
	3 413
	2025

	1.3.46
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Паперника ул. 18
	3 594
	2024

	1.3.47
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Паперника ул. 21
	3 267
	2024

	1.3.48
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Паперника ул. 4
	9 282
	2024

	1.3.49
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Паперника ул. 6 к.1
	3 642
	2024

	1.3.50
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Паперника ул. 7 к.1
	5 986
	2024

	1.3.51
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Пятигорский 2-й пр. 2
	15 291
	2026

	1.3.52
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Рязанский просп. 34
	5 446
	2026

	1.3.53
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Рязанский просп. 36
	3 068
	2025

	1.3.54
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Рязанский просп. 40/2
	5 861
	2026

	1.3.55
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Рязанский просп. 41/2
	5 131
	2024

	1.3.56
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Рязанский просп. 63
	2 607
	2026

	1.3.57
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Рязанский просп. 67/2
	8 126
	2024

	1.3.58
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Рязанский просп. 69
	4 460
	2024

	1.3.59
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Рязанский просп. 71 к.1
	4 893
	2024

	1.3.60
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Скрябина академика ул. 14
	5 301
	2024

	1.3.61
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Скрябина академика ул. 6 к.2
	7 561
	2026

	1.3.62
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Федора Полетаева ул. 19 к.1
	10 632
	2026

	1.3.63
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Федора Полетаева ул. 21 к.2
	7 126
	2025

	1.3.64
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Федора Полетаева ул. 21 к.3
	6 518
	2026

	1.3.65
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Федора Полетаева ул. 25
	10 584
	2024

	1.3.66
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Яснополянская ул. 6
	5 983
	2025

	1.3.67
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Яснополянская ул. 7 к.1
	3 606
	2026

	1.3.68
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Яснополянская ул. 7 к.2
	3 650
	2026

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Рязанский
от 31.01. 2023 года № 8/3

                                                                          2. Адресный перечень многоквартирных домов,
                                                                                       в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

2.1.

Административный округ города Москвы

Внутригородское муниципальное образование

Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	2.1.1
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зарайская ул. 16
	3 129
	2024

	2.1.2
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зарайская ул. 17
	2 975
	2025

	2.1.3
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зарайская ул. 27
	2 660
	2026

	2.1.4
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зарайская ул. 37
	2 397
	2026

	2.1.5
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зарайская ул. 39
	2 472
	2026

	2.1.6
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зарайская ул. 47 к.1
	3 599
	2025

	2.1.7
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зарайская ул. 47 к.2
	4 056
	2026

	2.1.8
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зарайская ул. 53
	5 377
	2024

	2.1.9
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зарайская ул. 66
	3 637
	2024

	2.1.10
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зеленодольская ул. 10/14
	4 619
	2025, 2026

	2.1.11
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зеленодольская ул. 14 к.2
	3 642
	2024

	2.1.12
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зеленодольская ул. 7 к.1
	7 131
	2024

	2.1.13
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зеленодольская ул. 7 к.2
	5 204
	2024

	2.1.14
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зеленодольская ул. 7 к.3
	10 664
	2024, 2025

	2.1.15
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зеленодольская ул. 7 к.7
	4 249
	2025, 2026

	2.1.16
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зеленодольская ул. 9 к.1
	7 136
	2025

	2.1.17
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зеленодольская ул. 9 к.2
	5 059
	2025

	2.1.18
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Зеленодольская ул. 9 к.5
	4 249
	2025

	2.1.19
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Институтский 1-й пр. 14
	5 344
	2026

	2.1.20
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Коновалова ул. 5
	4 468
	2025

	2.1.21
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Коновалова ул. 7
	6 180
	2025

	2.1.22
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Маевок ул. 1 к.2
	5 492
	2024, 2026

	2.1.23
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Мещерский пер. 6 к.2
	11 327
	2024

	2.1.24
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Михайлова ул. 29 к.3
	6 055
	2026

	2.1.25
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Михайлова ул. 30/8
	4 674
	2025

	2.1.26
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Михайлова ул. 33 к.3
	7 285
	2025, 2026

	2.1.27
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Михайлова ул. 8
	3 209
	2026

	2.1.28
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 1-я ул. 10 к.2
	5 451
	2026

	2.1.29
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 1-я ул. 22 к.1
	10 611
	2026

	2.1.30
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 1-я ул. 22 к.3
	6 859
	2024

	2.1.31
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 1-я ул. 22 к.4
	3 241
	2024

	2.1.32
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 4-я ул. 10
	7 134
	2026

	2.1.33
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 4-я ул. 4
	10 583
	2024, 2025

	2.1.34
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 4-я ул. 7 к.1
	10 613
	2025

	2.1.35
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Новокузьминская 4-я ул. 9 к.2
	5 667
	2026

	2.1.36
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Окская ул. 44 к.1
	10 644
	2024

	2.1.37
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Рязанский просп. 45 к.3
	3 381
	2026

	2.1.38
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Рязанский просп. 45 к.4
	7 460
	2026

	2.1.39
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Рязанский просп. 67/2
	8 126
	2025

	2.1.40
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Рязанский просп. 69
	4 460
	2025

	2.1.41
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Скрябина академика ул. 16 к.2
	10 568
	2024, 2025

	2.1.42
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Скрябина академика ул. 20/1
	10 564
	2026

	2.1.43
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Федора Полетаева ул. 15 к.3
	10 566
	2026

	2.1.44
	Юго-Восточный
	Рязанский
	Шатурская ул. 10
	3 609
	2024